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Miunchene. Vokietijoje, buvo 
suvažiavę esantieji ištrėmime 
Lietuvos žydai. Vienoje savo 
rezoliucijų jie pareiškė buk na* 
ziams okupavus Lietuvą, žydus 
persekiojo ne tiek vokiečiai, 
kiek patys lietuviai.

Oi. oi, oi! Tai ištikro naujas 
išradimas! Lietuvių nebuvo Vo
kietijoj, o vienok ten žydai bu
vo likviduoti. Lietuvių nebuvo 
Lenkijoj, bei ien iš pusketvir
to miliono žydų beliko tik da
lelė. Tas pats buvo Austrijoj. 
Jugoslavijoj ir kitur. Mesti kal
tinimai lietuviams, greičiausiai, ! 
buvo sugalvoti ne Miunchene, 
bet Maskvoje.
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Tie, kurie šaukė jog panaki- 
nimas kainu kontrolės arba 
OPA. prašalins spekuliaciją, pa- : 
stoviai sureguliuos kainas ir 
bizni pastatys ant sveiko pama
to, šiandie patys mato, jog jie 
klydo. Taip vadinama laisvoji 
prekyba virsta i kainų kėlimo 
kontestą.

Industrija surado naują ke
lia greitai pasipinigauti. Gami
nama tyčia mažiau, kad prekes 
būt galima brangiau pardavi
nėti. Maisto gamintojai, norė
dami lengvai pasipinigauti, plė
šia kiek išgalėdami. Kongresas, ! 
kuris turėtu imtis kokių nors 
priemonių kovai prieš brange
nybę, ramiai sau atostogauja.

— O —
"New York Times" pranešė, 

jog Tarptautinės ^joterų Tary
bos suvažiavime, Philadelphi- 
joj, dalyvavo ir Lietuvos atsto
vo Romoje S. Lozoraičio žmo
na. Pastaroji prašiusi pagelbėti 
150,000 lietuvių, išdeportuotų į 
Sibirą.

Sąrišy su tuom Chicagos bol
ševikų laikraštis pastebi: 'Ta
rybų Lietuvos moterys su ja 
nieko bendro neturi, nei ji nie
ko neturi su jomis."

Taip, Lietuvos vyrus ir mo
teris dabar gali atstovauti tik
tai burliokai nuo Volgos...

Kam tenka aplankyti Įvairius 
miestus, kur gyvenama lietu
viu, tie dažnai nugirsta jog to
je ir toje miesto dalyje gyveno 
lietuvia, bet ten jų jau nėra; 
jie išsikėlė kitur, i geresnę apy
linke. Senojoj vietoj pasilikę 
klubai, salės, bažnyčios pereina 
i svetimų rankas. Tokių "mirš
tančių" kolonijų yra keletas ir 
Chicagoje.

I
Kad taip atsitinka, didžiumo

je atsitikimų yra kalti patys 
lietuviai. Jie nesistengia page
rinti savo apylinkės ir perlen- 
gvai užleidžia vietas svetimiem. 
Prie pirmo nemalonaus apsirei
škimo, jie pabėga kitur, viską 
palikdami.
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Kiek ištikro yra verti smul

kieji pinigai? Pagaminimui $10 
vertės centų sunaudojama uz 
SI.20 metalo. $50 vertės "nike
liu" reikalinga $2.37 metalo. Vie 
no dešimtuko padirbimas kai
nuoja trys centai; "kvoterio" — 
devyni centai; pusės dolerio — 
septyniolika, centų.. Pasirodo, 
jog pigiausiai galima nukalti, 
tai "penktuką".
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.Henry Wallace, buvęs vice
prezidentas, toli gražu nenuri
mo. Neseniai jis kalbėjo New 
Yorko Madison Square Garden 
prieš 20,000 minią. Demokratų 
partiją jis apšaukė karo kursty-

Jungi. Valstijos Ir Rusija Lenktiniuoja Apsiginklavime
24 Estai, Pakiuvę i Šią 
Šąli Sutinka Atvirą 
Draugiškumą

Mažame laivelyje, 24 estai 
plaukė iš Švedijos i Amerika 
per 59 dienas. Pasiekę šias pa
krantes Georgia valstijoj, jie 
sutiko dideli prielankumą iš 
vietinių gyventojų pusės. Ame
rikiečiai tuojaus pradėjo siųsti 
jiems maisto; vaisių, daržovių, 
mėsos ir kitokiu dalykų, kurių 
jie per kelius metus nebuvo 
matę.

Tačiau valdžia nusprendė lai
kytis formalumo. Kaipo nelega
lūs imigrantai jie bus nusiųsti 
i Ellis Island, New Yorke. Ta
čiau visą kelione jie atliks Pull
man vagonuose ir už tai apmo
kės valdžia. Toje tremtinių gru
pėje yra 14 vyrų, 9 moterys ir 
trijų metų berniukas. Švedija 
jie apleido leipos 2 dieną.

Kremliaus Politika Yra 
Paremta Karo Ginklais

Žurnale “The Review of Pol
itics” vienas žymus Geografas, 
prof. Robert Strausz-Hupe ra
šo, jog Sovietų Rusija tardama
si su naziais ir su demokrati
jom išplėti savo sienas ir Įtakų 
sferas toli i vakarus. Dabarti
niu gi laiku Kremlius remiasi 
karo pajėga diktuodamas savo 
nusistatymus kitoms šalims.

Geležinis Kremliaus kumštis 
suteikia didesnės svarbos ir ko
munistų partijoms kitose šaly
se, ypatingai Prancūzijoje ir 
Italijoje, nes tos šalys gali grei
tai patekti sovietiškon okupa
cijom

toju partija, kuri norinti kad 
Amerika valdytu Wall Street. 
Jis apgailestavo kad nieko ne
atlikta susitarimui su Rusija. t

Iš visko matyt, jog Wallace 
nori suvaidinti naujo "fuererio" 
rolę, bet jam kaž kaip nesiseka. 
Iki šiam laikui jį paremia tik
tai komunistai, o to jau užten
ka, kad jį pilnai diskredituoti.
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Iš New Yorko atėjo praneši
mas, jog "Care" organizacija 
sustabdė siuntinėjimą tremti
niams $4 maisto pakiukų. Gir
di, maisto pabrangimas buvo 
priežastimi to suspendavimo. 
Bet įvairūs $10 vertės pakiukai 
kaip ėjo taip ir tebeeina.

Taigi, norintieji sušelpti var
gstančius tremtinius dabar ga
lite pasiųsti į "Care" dešimtį 
dolerių, o toji įstaiga pristatys 
pakiuką nurodytiems asmenims. 
"Care" adresas yra 50 Broad 
Si., New York 4, N. Y.

— O —

Jungtinių Tautų pilnaties po
sėdžiuose, kurie neseniai prasi
dėjo, gali įvykti aštresnis susi
rėmimas tarp Molotovo ir Mar
shall©. Pasėkoje to. Sovietai ga
li pasitraukti iš tos organizaci
jos.

Well, boba iš ratų, ratams 
lengviau — £ako lietuviška pa
tarlė.

Stalinas Išmainęs Liubliną
Ir Varšuvą Ant Lietuvos

Maskva Pirmutinė Buvo 
Ištiesus Ranką Hitleriui

Visai neseniai valstijos depar
tamento korespondentas Neal 
Stanford patalpino “American 
Mercury” labai Įdomų straips
ni apie užsimezgima politinės 
bičiulystės tarpe bolševikų ir 
nazių.

Pirmutini šioj kripty žingsni 
padarė Stalinas kovo m., 1939 
metais, tikrindamas jog idėji
niai skirtumai negali sulaikyti 
nuo “realaus susitarimo”. Tuom 
pat sykiu Stalino agentai Ber
lyne Įtikino užsienio ministeri
jos pareigūnus ir generalinio 
štabo atstovus, jog sutartis su 
Sovietais būtų labai naudinga 
abiem pusėm.

Gegužės mėnesyje Hitleris 
pasakė kalba Reichstage (gei
me), kurioje nešmeižė bolševi
kų ir aplinkiniu keliu davė su
prasti, jog sutinka svarstyti 
Stalino propoziciją. Vėliau vis
kas pradėjo skubiai keistis. Sta
linas prašalino Litvinovą ir jo 
vieton padėjo Molotovą. Dery
bos tarp Maskvos ir Berlyno 
tęsėsi. Pagaliau susitarta pasi
dalinti Europa. Pirmoje sutar
tyje rugpiūčio 23 dieną, 1939 
metais, Lietuva buvo palikta 
vokiečių “Įtakos sferoje”, bet už 
tai rusams buvo atiduota ryti
nė Lenkija iki pat Vislos, tai 
ir pati Varšuva.

Bet tas dar nepatenkino Sta
lino. Karui iškilus, jis pasiūlė 
Varšuvą ir Liubliną už Lietuvą. 
Tuo reikalu derėtasi Karaliau
čiuje pradžioje rugsėjo, 1939 
metais. Mainai buvo atlikti ir 
Sovietai tik laukė progos už
grobti Baltijos kraštus. Toji 

proga pasitaikė kai Hitleris pra 
dėjo puolimus vakaruose, bir
želio mėn. 1940 metais. %

Visa Mėnesi Lietuvose-
Žmonės Buvo Varomi
Taisyti Kelius

Ir Už Tai Negavo Jokio 
Užmokesnio

Nespėję atlikti būtiniausius 
darbus laukuose, Lietuvos vals
tiečiai buvo priversti dirbti iš
tisa mėnesį prie kelių taisymo. 
Pasak bolševikų spaudos Vil
niuje, sovietiška valdžia: “Pas
kelbė masinio kaimų gyventojų 
ir individualinių ūkių bei pa- 
gelbinių ūkių traukiamos jėgos 
pritraukimą Į mėnesinę talką 
keliams remontuoti, tiltams sta
tyti, privalomai dalyvaujant 
darbu ir arklių transportu...”

Taigi, valstiečiai turės ištisą 
mėnesį dirbti primityviškom 
priemonėm, negaunant už tai 
jokio atlyginimo. Toji mobili
zacija paliečia visus. Daugybė 
bolševikų agentų buvo išsiun
tinėta i provincijas prižiūrėti 
kad niekas neišsisuktų iš tos 
pareigos.

Neteko Sveikatos — Gavo 
Tiek Atlyginimo

Wilkes-Barre, Pa. apskrities 
iždas išmokėjo Viktorui Vingrui 
ir Kostui Lapėnui po $4,000 kai
po atlyginimą už netekimą svei 
katos kasyklose. Tie du anglia
kasiai pagadino plaučius ir bu
vo priversti apleisti kasyklas.

Gera prekė pati save giria.

Bolševikai Sukilo Ant 
Kojų, Vienam Jų Atima 
Pilietybės Popieras

Bolševikų spauda pranešė jog 
South Bend, Ind. visai netikė
tai: “Tapo užtrauktas civilis 
teismas prieš Anton Jay (Jan
kauską) ir reikalaujama atimti 
jo pilietybės popieras... Anta
nas Jay gyvena. Mishawaka, 
Indiana. Yra šapos darbininkas. 
Priklauso prie LDS 44 kuopus, 
prie automobilių darbininkų li
nijos (UAW-CIO) lokalo 995. 
Yra ‘Vilnies’ skaitytojas.”

Vienas kaltinimų prieš jį yra 
tas, kad jis naudojo ne savo 
vardą. Buvo Jankauskas, o po
pierius išsiėmė Jay vardu. Tai
gi dabar visi “tavorščiai” su
kruto apginti savo skriaudžia
mą bendramintį.

Vokiečiu Policija Buvo 
Užpuolus Lenkų 
Stovyklą

——— ~ I '■ -

Pereitą mėnesį, 500 vokiečių 
policininkų, lydimi dviejų an
glų karininkų, įsiveržė i lenkų 
DP. stovyklą Lammeryje ir pna 
dėjo daryti kratą. Vokiečiai el
gėsi labai žiauriai, sužeisdami 
keliolika asmenų ir atimdami 
net tuos dalykus, kurie buvo 
gauti iš IRO arba International 
Refugee Organization.

Vokiečiai visaip koliojo len
kus, vadindami juos šunimis ir 
grąsindami išvyti į Lenkiją. 
Vienai moterai, kuri nenorėjo 
atiduoti baltinius, vokiečių po
licininkas smogė kumščia į kru 
tinę ir ji sugriuvo ant grindų. 
Panašių atsitikimų buvo daug.

Lenkų Kongresas Amerikoje 
pasiuntė Anglijos valdžiai grie
žtą protestą del šio incidento.

Tinginiui visuomet šventė.

APS1GINKLAV1K0 PROGRAMA BUS 
BAIGTA TIK 1 PENKETĄ METU .
Jungtines Valstijos ir Rusija Ruošias Karui

Žymiausias amerikiečių karinis komentatorius H. Baldwin 
nušviečia milžiniškus pasirengimus būsimam karui, kuris nu
matomas už penkių metų. Jis rašo:

“Karas, kuriame bus naudojami transatlantiniai sviediniai 
arba rakietos reikalauja dar 35 metų pasirengimo. Dabar vyk
sta didžiausios lenktynės, bet abu milžinai dar nėra pasiruošę; 
jų technikai reikalauja dar 5 metų.

“Amerika su savo bombardavimo aviacija vyriauja ant Ru
sijos ir Anglijos. Geriausi 4 motorų bomberiai B 29 tapo pa
tobulinti kaipo B-50. Galingiausias 1947 metų bomberis B-36 
gaminamas mažame skaičiuje ir jame yra kaikurių trūkumų.

Amerikiečiai nemano, kad Rusija turėtų ką nors panašaus.

“Rusai pagerino vokiškų naikintuvų modelius, vienok pa
žanga nuo 1945 metų nėra didelė. Vokiečių technikai dirba 
Sovietuose, Amerikoje ir Anglijoje, eksperimentuodami su ra
ketomis.

“Šiandie abu konkurentai yra maž daug lygūs ir bus pa
siruošę už 3-5 metų. Daug kreipiama dėmesio Jungtinėse Vals
tijose į orlaivius be lakūnų, bet, kaip atrodo, tas ginklas revo
liucijos nepadarys. Ne gan to, J. V. krauna atsargas 80 retu
medžiagų, perkant jas visam pasaulyje. Tą pati atlieka ir prie
šinga pusė. Užpildymui “aruodų” irgi ims penketą metų.”

Tokias tai mintis pareiškia minėtas karinių dalykų žinovas
H. Baldwin. Kiek tose “pranašystėse” yra tiesos, sunku pasakyt.

Amerikiečiai Dabar 
Turi Saugoti Triestą

Nespėjus patvirtinti taikos 
sutartį su • Italija, raudonųjų 
jugoslavų bandos pradėjo verž
tis Į laisvo Triesto miesto sri
tis, bet čia jie buvo sustabdyti 
amerikiečių kariuomenės. An
glų orlaiviai pakartotinai išky
la i orą, Įspėdami jugoslavus, 
o Triesto uoste stovi pasiruošę 
anglų karo laivai.

Provokacinis jugaslavų elge
sys aiškiai parodo kas gali at
sitikti kuomet J. V. kariuome
nė pasitrauks iŠ Italijos. Bolše
vikų “partizanai” gali lengvai 
Įsibriauti i tą kraštą ir paimti 
Roma, v

Kai Nėra Mašinų, Tai 
Geri Ir Piautuvai

“Tarybinė” spauda Lietuvoje 
išbarė visą eilę valsčiaus komi
tetų, kurie bėginėdami ješkoti 
mašinų, nepasirūpino tinkamai 
ir laiku nuplauti javų. Kai kur 
rugiai buvo taip prinokę, kad 
pradėjo birėti ir į stotis nuvež
tos tuščios varpos.

Girdi, jeigu trūko dalgių ar
ba mašinų, tai reikėjo panau
doti piautuvus.

Bet dar išmintingiau būtų pa
darę bolševikai Įteikdami kiek
vienam rugių piovėjui žirkles, 
kurios viską gražiai nukerpa. -

Juntinės Valstijos atsisakė 
duoti vizą Paryžiaus komunis
tų laikraščio “L’Umanite” re
porteriui. Tas laikraštis šaukia 
dabar būk J. V. užsmaugusios 
spaudos laisvę.
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Anglų Valdžia Pasilieka 
Tupėti Ant Tvoros

Bevinas Nori Būti Nepriklau
somu Nuo Rytų ir Nuo Vakarų

Vienas amerikiečių korespon
dentas, grįžęs iš. Londono, ti
krina jog Anglijos valdančiose 
sferose yra nemažai Maskvos 
bičiulių, kurie “appeasemento” 
keliu norėtų prisigerinti Rusi
jai. Darbiečių partijoj toks ele
mentas sudaro nemažai keblu
mų užsienio ministeriui Bevi- 
nui.

Kalbėdamas Southport, Ang
lijoj, Bevinas pasakė: “Mane 
kaltina būk noriu sujungti Bri
taniją su Amerika. Bet aš sie
kiu padaryti Britanija nepri
klausoma nuo rytų ir vakarų...”

Taigi, Bevino žodžiais, Angli
ja tupi ant tvoros, nelinkdarna 
nei į vieną, nei Į antrą pusę. 
Bet tuom pat sykiu ji visko rei
kalauja iš Jungtinių Valstijų. 
Jeigu ne Amerika, tai raudo
noji meška jau būt sudorojusi 
Anglus.

Kuboje Susitverė Rusų 
Demokratinė “Valdžia”

Hawana, Kuboje, susitvėrė 
demokratinė Rusijos “vyriausy
bė”, kurios tikslas yra kovoti 
su Maskvos uzurpatoriais ir grą 
žinti rusų tautai laisvę. Andrei 
Golovčenko, buvęs jūrų kapito
nas caro laivyne yra tos “val
džios” galva.

A. Golovčenko tikrina, jog jo 
grupę remia visi emigracijoj 
esą anti-bolševikiški rusų ele
mentai.
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Kaip Bolševikai Apiplėšia Lietuvos Kraštą?

Raudonieji okupantai pasiėmė veik visą šių metų derlių 
Lietuvoje. Valstiečiams paliekama tik tiek, kad jie nenumirtų 
iš bado. Prieš pereita karą, Lietuvoje buvo apie 4 milionai 
hektaru dirbamos žemės. Vienas hektaras, vidutiniai, duoda
vo 30 bušelių javų arba 320 bušelių bulvių.

Taigi, atskaičius bolševikų suardytus ūkius ir dezorgani
zuojančia sistemą, okupantams tenka kasmet 60 milionų bušelių 
grūdų. 160 milionų bulvių, 25.000 tonų sėmenų, 4,000 tonų svie
sto, 56,000 kiaulių ir pan. Už tą viską jie nieko nemoka 
ninkams — pasiima už dyka.

ūki-

dalį
“ko-

Si vogtą maista jie gabena į Sovietų Rusija. Mažesnę 
nuveža i Lietuvos miestus ir čia parduoda darbininkams 
operatyvuose” arba juodojoj rinkoj. Ką darbininkas uždirba, 
tą jis gražina okupantams pirkdamas vogtą maista. Nei jis, 
nei valstietis nieko negali sutaupinti. kadangi nėra iš ko.

Okupantai užgrobė Lietuvos piliečių namus, dirbtuves, li
gonines. teatrus, krautuves ir ta viską naudoja saviems reika
lams. Pelnas iš jų neina buvusiems to turto savininkams, bet 
okupantams.

Dabar galite suprasti delko maskoliai nenori kraustytis iš 
Lietuvos ir delko jie švaisto tiek daug pinigo savo klapčiukams 
Amerikoje, kad tie skalintų, jog Lietuvos liaudis “pageidauja” 
sovietiškos valdymo sistemos.

Prancūzija Negali Miegoti Naktimis

Pasirodo, jog ir Maršallo plano sunaudojimas nevyksta taip 
sklandžiai. O tai dėlto, kad Prancūzija vengia pilno bendra
darbiavimo su Amerika ir Anglija. Ji teisinasi tuom, kad Mar
shall© planas pirmoj eilėj bandys atstatyti .Vokietiją, o tik pas
kiau gelbės kitiems. Tačiau šuo pakastas ne čia.

Anglų savaitraštis “New Statesman and Nation” tikrina, 
jog Prancūzija bijanti nusidėti Sovietų Rusijai. Jei kiltų ka
ras, Prancūzija neįstengtų apsiginti nuo raudonos armijos ir 
savo penktosios kolumnos. Todėl ji nori pasilikti neitrali.

Paryžius nepritaria amerikeičių-anglų nusistatymui Vokie
tijos atžvilgiu, nes jis mano, jog atstatymas vokiečių pramonės 
yra nukreiptas prieš Sovietų Rusiją. Taigi, baimė turi dideles 
akis.

Tremtiniu Taurė Persipildė
Amerikiečių zonoje išeinąs tremtinių laikraštis “Mintis”* 

nusiskundžia žiauriu vokiečiu elgesiu su pakliuvusiais ten lie
tuviais. Straipsnis skamba sekančiai:

Ne kartą esame girdėję vokiečius, eilinius ir atsakingus 
asmenis, nekorektiškai, su dideliu prieskoniu neapykantos pa
sisakant prieš užsieniečius. Didžioji dalis vokiečių spaudos taip 
pat ne kartą yra paneigusi nešališkumą ir teisingumą ir su 
pikta pagieža užsieniečius puolusi, 
tik atskiri reiškiniai, neturi dažnai 
niui toji neapykanta užsieniečiams 
pavidalą.

Jeigu tai pradžioje buvo 
tarp savęs ryšio, tai ilgai- 
įgavo savos rūšies akcijos

sprendimui tarptautiniuose 
veiksniuose, tūli vokiški veiksniai pasišovė tą klausimą aktua
linti, kartais siedami su ekonominiu Vokietijos atstatymu, tai 
su socialine gerove ir viešąja rimtimi. Girdi, užsieniečiai su
kūrę Vokietijoje juodąja rinka, ir tai trukdą ekonominės kraš
to padėties apvaldymui bei kontrolei; užsieniečiai sudarą kri
minalinių nusikaltėlių eiles ir tt. O vienas ponas Valstybės 
Komisaras tiek toli nuėjo, kad pabalčius net SS-kai ir naciais 
išvadino..,

u

Užsitęsus užsieniečių klausimo

Taip naiviai 'filosofuojant galimą* prieitį prie, pačių absudiš- , 
kiaušių išvadų. ' # i • *•* j

Tačiau, atrodo, ta kryptim filosofavimksp Tięžiūririt' kompe- 
tentingų amerikiečių okupacinių paskįrų įstaigų pareiškimu, 
kad užsieniečių nusikaltimus vokiečiai žymiai perdeda, kad tąs 
nusikaltimųJ nuošimtis nesiskiria nuo vokiečių. Bet indas buvo 
pildpmas ir lašas po lašo jį perpildė.

Š. m. rugpiūčio mėn. 5 d. landratų konferencijoje dėl vieno 
vadovaujančio aukšto valdininko pareiškimo, kad juodąją rinką 
DP išlaiką ir kad jie sudarą grupę, kuri nepasiduodanti į ben
drąją tvarką įjungti... atsakė ponas Generolas Clay, kad tie 
kaltinimai esą nesąmonė ir nedelikatūs. Ministeriai pirminin
kai apie juodosios rinkos apimtį esą lygiai pat gerai informuoti 
kaip ir jisai. Vien tik tremtiniams priskirti juodosios rinkos 
įbujojimas nąažįausia esą netikslu.' ’ “Tokius kurstančius viešus 
pareiškimus mes nesuprantame ir nepakęsime”.

Bet toks amerikonų generolo įspėjimas, matyt, nieko ne
pagelbėjo. Vokiečių demagogija tęsias be paliovos.

Anžvalaa.
DABAR GYVENA GERIAU 
NEGU KAD REIKIA

Viename laiške, kurį paskelbė 
bolševikiška, “gazieta”, moteriš
kė iš Lietuvos rašo sekamai:

“Žinai, dėde, mes dabar gy
venam labai gerai. Dėlto nekar
ta perkalbame, kad dėdė atva
žiuotum, tai turėtumėm kuom 
tinkamai priimti ir pavaišinti. 
Pas mus šiuo laiku nieko ne
trūksta...”

Visko yra, visko užtenka, y- 
patingai šnipų ir raudonųjų 
žandarų...

UKRAINIEČIŲ PARTIZANAI 
ATBĖGO Į VAKARUS

Šiomis dienomis apie 40 gink
luotų ukrainiečių partizanų 
spruko į amerikiečių zoną 
kietijoje ir pagal kariškų 
syklių buvo internuoti. Jų 
das Jurij Vaiko pareiškė.

pa- 
Vo- 
tai- 
va- 
jog

komunistų agentai rengia žmo
nes prie karo su Jungtinėm 
Valstijom. Ukrainiečiai irgi lau 
kia karo, kuris gali juos išliuo- 
suoti.

Kovojanti ukrainiečiai dabar 
bėga į vakarus dėlto, kad prieš 
juos yra nukreiptos stiprios so
vietų pajėgos. Ukrainiečių par
tizanai veikia Galicijoj ir ryti
nėj Lenkijoj.

DU STEBUKLINGI APSI
REIŠKIMAI GIRKALNIO 

BAŽNYTKAIMYJE

So. Bostono “Darbininkas” 
dviejuose numeriuose aprašė 
nepaprastą stebuklą. Esą, prieš 
ketvertą metų, Girkalnio baž
nytkaimy, kuris yra 10 kilome
trų nuo Raseinių, apsireiškusi 
Dievo Motina, su Kūdikiu ran
koje. Tą matė 15 vyrų,, kurie: 
“tvirtina kad šviesos viduryje 
matėsi neryškus, pilkos spalvos 
moters su mažu kūdikiu pa
veikslas.”

Pasiremiant šiuo regėjimu 
daroma štai koki išvada:

“Taip Dievo Motina antrą 
kartą aplanke, paguodė ir įspė
jo mūsų brangią Tėvynę Lietu
vą. Ji mus supras, dangiška pa
laima atgaivins ir stiprins kiek
vieną sunkioje, bet šventije ko
voje už Tėvynės dvasinę bei 
tautinę laisvę...”

Taip, taip, regėjimų gali būti 
visokių ir kiekvienas juos sa
vaip aiškina. Bet tikėti iš jų ką 
nors ypatingo, būtų labai ne
rimta.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Kądą gi ištikro buvo tie geri 
laikai1? darbo • departamentas 
.Washingtone tikrina, jog jie y- 
ra ne dabar, bet 1941 metais, 
kai darbininkas uždirbdamas 
$20 į sąvaitę galėjo pirkti dau
giau negu šiandie su $50.

O kas svarbiausia, tai anuo 
laiku netrūko nei automobilių, 
nei butų. Taigi “properity”, 
kaip, tas šešėlis, daugiausiai bū
na užpakalyje.

Jau kelintas mėnuo susivieni
jimo organas “Tėvynė” pasek
mingai išeina be jokio atsako- 
mingo redaktoriaus.

h į Tai pripuolamas ir neblogas 
: išradimas. Gal tas kai kam į- 
į kvėps mintį išrasti automobilį, 
kuris važiuotų be gazolino.

automobilių magnatą ir giliai 
išstudijavo jo sistemą.

Henry Fordas padarė perver
smą Ąmertkoą ipdu^triniam gy
venime, įvesdamas masinį pro
dukcija. Dėka naujai, sistemai, 
darbininkų uždarbiai pašoko 
aukštyn, o produktų kainos at
pigo. Automobilių galėjo įpirk
ti veik kiekvienas, šiek tiek su
sitaupęs 
tikėjo, 
tarnauti 
reikalus 
lygas.

Arkansas valstijoj vienas far- 
meris karštai meldėsi, kad at
eitų lietaus. Ilgai nutrukus pra
dėjo taip smarkiai lyti, jog far- 
mai padaryta pora tūkstančių 
dolerių nuostolių.

Žmogelis tą dalyką išaiškino 
sekančiai: “perdaug karštai mel
džiaus...”

Nuolaidumas Laisves Priešui
Paskatina jų Apetitus

Mes Greičiau Atspėjom 
Ko Siekia Sovietai

Nieko Kito Nelieka Tik 
Kovoti Už Laisvę

ap-

pinigų. Henry Fordas 
jog industrija privalo 
žmonėms; aprūpinti jų 
ir gerinti sociales są-

Bet jis buvo persilpnas pa
keisti gyvenimo linkmę. Laikui 
bėgant ir jis pats turėjo padėti 
į šalį savo teorijas. Pigieji au
tomobiliai, apie kuriuos jis sva
jojo, pradėjo nebepatikti žmo
nėms; jie troško šaunesnių ir 
pasėkoje to Fordas buvo, pri
verstas atidėti į šalį savo mode
lį T ir gaminti puošnesnius.

Amerika dabar lauks kito in
dustrinio pranašo, kuris apsau
gotų mus nuo inflaicijos ir de
presijos.

Vienas įsikarščiavęs lenkų 
poetas ėmė pasakoti kokios Len 
kijos jis trokšta. O tai būtent: 
Lenkijos su Vilnium, unijoje 
su Lietuva, didžioje federacijo
je su Ukraina ir be svetimos 
“demokratijos”.

Ach, kad dar suradus antrą 
Jogailą ir Jadvygą, kurie tą 
viską įvykintų!

Estai, visgi, yra gudrūs žmo
nės. Jie nelaukia kol pereis vi
sokie tremtinių “biliai” Kon-

Išdraskė Rytų Vokieti
jos Gelžkelių Bėgius 

' ii____

kus ir plaukia tiesiai į Ameri
ką. O iš čia juk jų nebesiųs at
gal.

Gal būt ir Amerikos lietu
viams reiktu siusti tremtiniams 
ne “affidavitus”, bet mažus lai- 
vukus.

Atrodo, tokiuose viešuose pareiškimuose betrūksta tik kai 
kurių senųjų šūkių, taip mėgiamų pono Goebbelso, kad žydai 
sukurstė ir iššaukė karą... lenkai negailestingai naikino vo
kiečius, pabaltiečiai sudarė gestapą, SS ir nacių partiją... O 
vokiečiai? Jie nekalti! Jie tik tarptautinio nesusipratimo au
kos.. kadangi ir pats Hitleris buvo juk austras!...

HENRY FORDAS KAIPO 
GENIJUS IR KAIPO 
SVAJOTOJAS

Už poros mėnesių žada pasi
rodyti įdomus veikalas, apiman 
tis Henry Fordo biografiją. Tą 
veikalą parašė Pęter F. Druc
ker, kuris gerai pažino mirusį

. Berlynas. — Vokietijos centra 
line susisiekimo ministerija pa
skelbė, jog sovietų okupuotoje 
Vokietijos zonoje tik trys gelž- 
kelių linijos beturi dviejų eilių 
bėgius. Rusai išplėšę arti 5,000 
mylių bėgių ir parsigabeno na
mo kaipo atlyginimą už 
nuostolius.

Už Mišku

karo

Einu, nei liūdna anei linksma, 
Aplinkui visa-neryšku.
Tik kažin kur mėnulis grimsta 
Užu kalvų, užu miškų.

padange puola žvaigždės- 
kažin kur šviesu, šviesu

Visa
Ten
O gal ir aš tik šito gaisro 
Paklydus žiežirba esu.

Naktis su mano siela žaidžia, 
Čia ji maloni, čia baisi.
Visa padange puola žvaigždės 
Tyliam sidabro skambesy.

Bet... tik rasa nuplovęs kojas, 
Grįžtu baluojančiū taku.
Jau kažin kur aušta švytuoja 
Užu kalvų, užu miškų.

— K. Bradūnas.

Pasigailėjimas

Elgeta: — Susimylėk, ponuli, 
nors skatiką. Jau tris dienas 
nevalgiau...

Ekspertas: — Pagal vėliausių 
mokslo davinių žmogus gali iš
būti nevalgęs septynias dienas, 
taigi ateik už ketverto dienų- ir 
tada ką nors gausi.

Nesidžiauk kai giria, neverk 
kai bara.

Mūsiškių bolševikų laikrašty 
tilpo vienas laiškas iš Lietuvos. 
Rašėjas pasisako gaunąs 600 
rublių į mėnesį, bet prašo at
siusti drabužiu, nes “iš vieno v C'
dirbančio sunkiau viskas įsigy
ti.”

Atrodo, jog su sovietiškais 
rubliais, kaip ir su fygos la
pais žmogus negali apdengti ir 
griešno kūno.

Išminčių knygose yra užra
šyta:

“Ko 
1 dėkos 
idesnė

mažiau reikalaujame pa- 
už gerus darbus, to di- 
yra labdarybė.”

Girdėjau, jog Jungtinių Tau- 
:tų organizacija yra nutarusi 
^ac^linti šventąją žemę — Pa
lestiną tarpe arabų ir žydų.
Krikščionims gi 
nos pėdos.

į Kalbama apie
lingas vietas ir
Kristaus užgimimo vietą niekas 
jau nepaiso!

Besitęsiančiose pastangose 
saugoti pasaulį nuo totalitari
nės bolševikų vergijos ir mes, 
lietuviai, ūžimam siaura, bet 
tuom pat sykiu svarbią vietą. 
*Mes patys pirmieji Amerikoje, 
,dar neužsibaigus karo veiks
mams, ėmėm skelbti, jog Sovie
tai kovoja ne už išvadavimą 
Europos, bet už jos pavergimą. 
Žinodami kas atsitiko su mūsų 
tėvų kraštu ir pažindami iš es
mės suktą,,veidmaininga bolše
vikų politiką, mes griežtai smer 
kėm ją iš pat pradžių ir įspė- 
jom apie tai kitus.

į Dabar, kai paaiškėjo kaip ant 
delno ko siekia Maskva, tai a- 
kys atsidarė ir kitiems. Bet aiš
kumas dar ne viskas. Ir supran
tanti pavojų vis dar tikisi ko 
tai nepaprasto; gal Stalinas nu
sileis, gal pasidarys sukalbemes- 
niu.^ Todėl apie Sovietus dar 
kalbama užčiauptom lūpom; jų 
groboniška. agresinga politika 
neminima 
shingtone,

Garsusis 
Bismarkas
laidų iš mirtino priešo nenu
pirksi nei viso pasaulio auksu. ] 
Tas nuolaidas galima laimėti 
tik kovojant”. Kovoti prieš so
vietišką agresiją galima ne gm- 
klu, bet viešu demonstravimu 
ir pasmerkimu praktikuojamo 
teroro ir priespaudos okupuo-

tose šalyse. Bolševizm 
viešumos, panašiai kaų 
tis kasti šuo, ku 
tama šviesa į a.

Mes, lietuviai, 
žįstam kaip sa\ 
tus. Mūsų užd 
kinti visiems, j< 
nesusilauksi nut 
ravimo nei viso 
nei pataikaximu
Bolševizmą gali pažaboti ti 
atvira, nepaliaujama kova 
juom. — K. Norvaiša.

pa-bolševizrr 
) penkius 
vinys yra ais- 
g.iš Kremliaus
aidų ir koope- 

pisaulio auksu,

Popiežius Davė Keletą 
Patarimu Moterims

Romoje 1 *./o susirinkusi tan 
tautine katalikių moterų konfe 
rencija, 
stovių, 
priėmė

■ teikdamas palaiminimą ir 
trukcijų.

Popiežius davė moterims 
; turius įsakymus: 1
, tvirtą tikėjimą į maldą 
laikyti nuolankumo; 2) a

I dalyva

dalyvaujant 1,300 
Vatikano palociuje 
popiežius Pius XII,

at

su
ins

ke- 
stiprinti 

prisi-

religijos stiprinime: 
įtikimoms bažnyčiai ir 

priešų: 4) dalyvau- 
m gyvenime, rūpintis 

okykla ir jaunimu, 
visa tai bus tinkamai 

pildoma, tai viešame gyvenime

gmti
tiesioginiai nei Wa- ti poli 
nei Londone. ; šeima.

vokiečių politikas Į
yra pasakęs: “Nuo

Virš 20,500,000 akerių 
ir pievų J. V. sunaikino 
1946 metais. Bendri nuostoliai 
siekia 32 mil. doleriu.

miško 
gaisrai

Šaukštu upės neišsemsi.

GERA VIETA

Pradėk taupyti šiandien ... nusipirkti naują 
namą ... Nuosavą biznį, automobilių ... Įsi- 

v Kyti finansinę atsargą... Kiekvieno taupy- 
Jįf tojo taupiniai apdrausti iki $5,000 per Fe- 
įfi deral Savings and J^oan Insurance Corp.

Taupyk po truputį kas savaitę.MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2202 WEST CERMAK RD. ' , CHICAGO 8, ILL.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

netenka ne vie-

visokias stebuk 
Lurdus, o apie

Vienas moterių žurnalas pri
mena namų šeimininkėms, jog 
paduodant maistą grįžusiam iš 
darbo vyrui reikalinga būti 
linksmoj ir smagioj nuotaikoj.

Taip, bet dauguma šiandieni
nių moterų besilinksmindamos 
teatruose ar pas kaiminkas vi
sai užmiršta pagaminti vaka
rienę. — Eolas.

Turi Tylėti

V

PELNINGAM' TAUPYMUI

Nuliūdimo Valandoj
Kreipkiiės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidoiuviu Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:
ANTHONY B. PETKUS

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GROvebU!

— Kodėl nardytojų tarpe taip 
-mažai pasitaiko moterų?'

— Ar nežinai, jog po vande
niu negalima kalbėtis?

in

1410 So. 50th Avenue, Cite
Telefonas CICero 2109

Mūsų patarn2.vt=xx yra preitae. mandagus Ir Jūsų 
stoviui



S A N D h R A

^■■Apie 
įvairius 

į Į Dalykus
'Nemunas Kadaise Tekėjo į 
JUodasias Jūras

Mokslininkai, kurie nuodug
nu tyrinėjo Lietuvos paviršių, 
IKrina, jog dabartinė Nemuno 
a8a yra vėlesnių laikų pada- 
as- Pradžioje Nemunas tekėjo J w
Pietus, įsiliedamas i Dniepro 

o paskiau į Juodąsias Jū- 
as- Neris taip pat bėgo į pie- 
Us ir susijungdavo su Visla. 

gi pakeitė ta jų kryptį?
Vis tai ledynų gadynės pada- 

Kai ledai, kurie buvo ap- 
Lietuvą, pradėjo tirpti 

rieš kokius 25,000 metų, atsi- 
a<k> daug upių ir ežerų. Tuo 
aiku, kaio minėjom, Nemunas 
'4v° pasukęs pietų link. Vė- 
ao. ledu linijai slenkant į siau- 

Nemunas prasilaužė ties 
,ardinu ir pasuko dabartine 
aga į Baltijos jūra, o Neris 
braukė savo ryšius su Visla 

Prisidėjo prie Nemuno. Be- 
hejo, pasikeitė linkmė ir dau- 
eko kitų Lietuvos upių.

Klaidu Padaro Visi

Jose, Kalifornijoj, teisė- 
as P. O’Connor klausėsi kalti- 
nrnų. Vienas vyrukas buvo at- 
’estas prieš tą teisėją kaipo 
Padauža” ir naktinis triukšma- 
arys. Kai visi argumentai už- 
tbaigė, teisėjas piktai suriko: 
Skiriu tau 30 metų kalėjimo!” 
Vyrukas vos neapalpo išgir- 

toki žiaurų nuosprendį. Su
griebė ir teisėjas: ‘‘Mano klai- 
^a; ne 30 metų, bet 30 dienų...”

—
Instrumentas Matuoti 
Ploniausius Dalykėlius

Matavimui plonutės medžia
gos vartojama taip vadinamas 
mikrometras. Žodis “mikros” 
graiku kalboje reiškia mažas. 
Mikrometrų yra keletas rūsių, 
Priklauso kam juos taikai. Jie 
paprastai parodo iki 10,000 co
lio- “Sandaros” laikraščio popie 
ris yra trys tūkstantinės colio 
storumo; cigaretų popieris yra 
viena tūkstantinė colio.

Prancūzai Nemoka Išlaikyti
Paprastos Švaros

Jau buvo rašyta, jog Pran
cūzijoj, netoli Pąryžiaus, buvo 
susirinkę skautų būriai, atsto
vauja įvairias šalis. Dalyvavo 
ten ir lietuvių grupė. Bet skau
tų stovyklai prancūzai neparū
pino švaros priemonių ir jaunų 
tarpe buvo kilusi epidemija.

Švedų spauda smarkiai kriti
kavo prancūzus už • nepaisyma 
sveikatingumo ir už mirtį 8 jų 
skautų. Kiti nutylėjo tą apgai
lėtina dalyka, nenorėdami įžei- 
Sti “šeimininku”.

AdvokaiuiNekaip Sekėsi

?ton. — Viena diena 
labai nelaiminga adv. 
z worth, iš New Yorko. 
ai jis prakišo bylą ir 
is buvo nuteistas už 
stę. Praslinkus 5 mi- 
pats buvo padėtas už 
paleidimą falšyvo če-

Įprasias Mandagumas

jai atvykęs kalinys kiau
to kalinio:
Atsiprašau, aš čia esu pir- 
artą; ar reikalinga nueiti 
iršininką ir pasisveikinti 
>m ar jis čia pats ateis?

Kap. Fred Bakutis Gavo
5 Aukso Žvaigždes

Pakartotinai Atsižymėjo 
Muiluose Pacifike

Brockton, Mass. — Orlaivių 
eskadrono vadas kapitonas Fred 
Bakutis buvo apdovanotas pen
kiom auksinėm žvaigždėm, ku
rias įteikė admirolas H. M. Mar
tin. Be šių dekoracijų, kaip. F. 
Bakutis turi dar vieną eilę ki
tų, kurios puošia jo krūtinę.

Jis atliko skridimus į 30 pa
vojingiausių vietų Pacifike, tar
pe 1944 ir 1945 metų, padary
damas priešui daug nuostolių. 
Užbaigęs laivyno akademiją 
1935 metais, jis vėliau perėjo į 
aviaciją ir ten pasilieka iki šiai 
dienai. Jo motina gyvena Brock 
ton, Mass.

Ne Visi Šauniai Verčias 
Ir Šiais Laikais

Michigan valstijos universi
tetas ištyrė, jog tik 65 nuošim
čių amerikiečių šeimų galėjo 
ką nors susitaupinti iš 1946 me
tų uždarbių. Septyni nuošimčiai 
nieko nesutaupė, o 27 nuoš. bu
vo priversti paimti iš sutaupų, 
nes uždarbių nebeužteko.

Šiais metais gali būti dar blo
giau, nes brangenybė dar pla
čiau įsivyravo. Nenuostabu, kad 
daugelyje miestų šeimininkės 
rengiasi prie naujo streiko — 
komažiausiai pirkti iki kainos 
nenukris.

Pareiškia Rockford, Ill. 
Lietuvių Nusistatymą 
Gelbėti Pavergtus

Nepaliaus Kovoti Iki Lietuva 
Nebus Išlaisvinta

Štai ir mūsų Rockfordo lie
tuviai giliai pasinėrė darbuose. 
ALT. vietinis skyrius ir BALF. 
skyrius sparčiai veikia ir ne tik 
nepasilieka nuo kitų lietuviškų 
kolonijų, bet kartais net ir pra
lenkia. Kur nepažvelgsi, kur 
nenugirsi, visad kalbama, ra
šoma, komentuojama, filosofuo
jama, vis apie tą opiausi ir svar 
biausį mums lietuviams šių die
nų klausimą, tai mūsų tėvynės 
Lietuvos likimą ir jos sūnų 
tremtinių vargus.

Yuda, bruzda visa Amerikos 
išeivija. Žmogus įsivėlęs į tą 
darbų sukuri,-.susiduri su žmo
nėmis, o kitaip nebūtų buvę gai
limą, susipažįsti visuomenės 
veikėjus, profesionalus ir pasi
aukojusius tėvynės labui dorbo 
žmones.

štai tenka susipažinti su “San 
daros” redaktorium M. Vaidyla. 
Tai žmogus rimtas, patraukian
tis, draugiškas, atviras ir ne
puikus, tai tikras lietuvio arto
jo sūnus. Taip tekę susipažinti 
ir su jo redaguojamu laikraščiu 
“Sandara”. Pasirodo tie patys 
simptomai; rimtai diskusuoja- 
mą klausimai, paremti faktais 
ir moksliškais prilyginimais. 
Straipsniai nenuobodūs ir pir
moj vietoj statoma Lietuvos 
reikalai ir pilnai išaiškinama 
lietuvio prislėgti jausmai. Taip
gi yra gražaus ir sveiko jumoro.

Vienu žodžiu, atitinkamas lie
tuvio širdžiai. Nors ir skaitant 
lietuviškus dienraščius ir keletą 
angliškų, vienok negali būti 
darbo savaitė baigta, neperžiū- 
rijus “Sandaros” lapus. Džiugu 
yra į tą visą pažiūrėjus, ir su
sidaro vaizdas,' kad netik pas 
mus, bet ir visos Amerikos lie
tuviai įsijungę į žūtbūtinę ko
vą už Lietuvos išlaisvinimą.

Ta kova vedama už laisvo 
žmogaus principus, už laisvą 
Lietuvą. Taigi broliai laikyki- 

me tas pozicijas, nepaisydami, 
kad Stalino agentai bando 
mums užmesti, kad mes už dy
ką dirbame ir Lietuvos neiš- 
pirksime. Mes dirbame liuosno- 
riai ir neįkainuojamai brangus 
ir teisėtas tas darbas, o mūsų 
lietuviški judošiai-išdavikai pil
do vergiškai despoto iš Krem
liaus prikazus-prisakymus, ir 
kieno gi naudai? Rockfordo lie
tuviai, kaip ir visi kiti Ameri
kos lietuviai nesitrauks iš ko
vos lauko iki tol, kol Lietuva 
nebus išlaisvinta. — Žvalgas.

Sumažins Eksportą Gru
dų Alkanai Europai

Washington. — Valstijos se
kretoriaus pavaduotojas Robert 
Lovett pareiškė, jog lapkričio 
mėnesyje eksportas grūdų į Eu
ropa bus sumažintas 35 nuoš. 
Tuo būdu tiktai 788,800 tonų 
bus pasiųsta, vietoje 1,213,000 
kaip buvo anksčiau numatyta.

Bet, pasak Lovett, tas nuos
prendis dar nėra galutinas. Pa
sitarimai su prez. Trumanu ga
li pakeisti skaitlines. Sumaži
nimas greičiausiai įvyks dėlto, 
kad sulaikyti kainų kilimą na
miniam fronte.

Golfas Nėra Priežastim 
Divorso

Milwaukee, Wisconsin teisė
jas Shaughnessy atmetė Mrs. 
Elaine Strehlow reikalavimą 
suteikti jai divorsą, nes jos vy- 
įjas perdaug lošia golfą. Teisėjo 
nuomone golfas yra tikroji vy
rų pramoga ir poilsis nuo viso
kių rūpesnių.

Goodyear užpatentavo gumos 
vulkanizavimo procesą 1844 me
tais.

1 oliau permalantieji biznieriai pripažįsta, jogei metams bė

gant didžiausios progos laukia Chicago; ir Northern Illinois 
darbininkų dirbti tokius darbus, kokius jie yra pasirinkę . . . 
gyventi ten, kur jiems patinka ... žaisti ir pasilsėti, kaip jiem

patinka. Tai yra viena priežastis kodėl tiek daug naujų in
dustrijų randasi čia.

Jus esate maloniai kviečiami rašyti ir sužinoti apie dau
geli industrijų, rezidencijų ir pasilinksminimo patogumų šio
je srityje, kaip jie specialiai liečia jus arba jūsų bizni.

Induitriee In thU area ha v* theie out»tanding advantage*: Railroad Canter of the United States • World 
Airport • Inland Waterways • Geographical Center of U Si Population • Great'Financial Center • The 
"Great Central Market" • Food Producing and Processing Center • Leader in Iron and Steel Manufacturing 
Good Labor Relations Record • Tremendous Coal Reserves • Good Government • Good Living • Good 
Services for Tax DoHars • Send for free booklets containing useful information on these advantages.

• • ■ *
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TERRITORIAL INFORMATION DEPARTMENT
I

Marquette Budding—140 South Dearborn Street, Chicago 3, Illinois—Phone RANdolph 1617 *

COMMONWEALTH EDISON COM PANE
This area has power resources of 1,500,000 kilowatti, with 500,0DO kilowatt* more already under construction or on order.

------------------------------------------------------------------------ - ------------------------------ ------ ------------ :---------------------------

Karštis Ateina
Bolševikai, Apsižiūrėki!

Raudonsparniąi sudrebėkit 
Ir pagelbos šąukit, rėkit. 
Dėdė Samas atsibudo, 
Ieškot kvizlingų sujudo.
Ieškos vakarą ir rytą, 
Aplankys ir Halsted strytą. 
Ką jūs tuomet pasakysit, 
Kur jūs bėgsit, kur jūs lysit?
Žinot patys, kas jūs esat, 
Kiek blėdies šiai šaliai nešat.
Dėdės Šamo duoną ėdat, 
Ant jo sprando žergiat, sėdat.
Ko jūs siekiat, Dėdė žino.
Jis pažįsta tą vežimą,
Kur Stalinas vadžias laiko, 
Prisiėdęs mūsų stęiko.

ON*
Tad nelaukit jūs rytojaus, 
Šiandien greitai siekit rojaus, 
Marš į Maskvą pas Juozuką, 
Kol dar Dėdė nesučiupo.
Nes jūs Dėdei daug įgrisot, 
Krašto pamatus vis knisat, 
Kad Stalinui įsiteikti 
Ir vergiją čia įsteigti.
Jūs nežiūrit, kur teisybė, 
Ginat savo tik niekšybę. 
Prispirti prisiegavojat, 
Kad jūs Dėdę tik godojat.
Bet jūs Dėdės neapgausit,.
Jo vaistų jūs paragausit. 
Kožną paukštį jis pažįsta, 
Kuris lizdą teršti drįsta.
Nėra kito išėjimo, 
Greitai smukit pas Staliną. 
Ten jo užpečky sėdėsit, 
Dėdei Šamui neb’rūpėsit.

— Perkūnas.

Pagamino 4,600,000 Naujų
Automobilių

Bėgyje pastarųjų 26 mėnesių 
šioje šalyje buvo išleista 4,600,-

00 pasažierinių automobilių. Vie danelles. įsteigti Europoje
nok jie sutirpo kaip cukrus van 
denyje. Automobilių trūkumas 
koks tfuvo, toks ir pasiliko. Jei 
kas užsako naują mašiną, tai 
tam patariama laukti bent 18 
mėnesių.

Amerikos Spaudos 
Atsiliepimai

Viską Atidavė, Nieko Negavo

“Morning Sun”, Baltimore, 
Md. iškėlė aikštėn nepaprastas 
nuolaidas Sovietams, už tai nie
ko negaunant:

— At Yalta our nepresenta- 
tives agreed to Russia’s acqui
sition of the Kurile Islands and 
south Sakhalin. Our represent
atives agreed at Yalta to re
cognize the independence of 
Outer Mongolia. In the Yalta 
meeting our representatives 
agreed to recognize Russian in
terest in Daren, Port Arthur 
and the Manchurian railwais.

Our representatives at Yalta 
agreed that Russia should have 
that part of prewar Poland east 
of the Curzon line. They ag
reed to the admission of White 
Russia and the Ukraine to the 
United Nations Assembly, thus 
giving Russia a total of three 
votes.

At Potsdam our representa
tives agreed to let Russia take 
over the north portion of East 
Prussia. Our representatives 
agreed at Potsdam to provisio
nal Polish administration of 
East Germany. — They reco^ 
gnized the Russian claim for 
preferential reparations from 
west Germany. They agreed to 
a modification of the Montreux 
convention governing the Dar-

And what did our represen
tatives get in return? Russia 
repudiated her commitment 
free and unfettered elections 
in Bulgaria, Romania, and Po
land. In those countries and 
Yugoslavia governments “pre
fabricated in Moscow” were 
set up under Russian tutelage 
and have continuously obstruct
ed peace efforts. Russia has re
fused to assist in applying oc
cupation policies agreed on in
Sadvance in Europe and Korea.

Švedijos Karalius 89 Metų, 
Bet Gerai Šaudo

Stockholm. — Švedijos kara
lius Gustav V, kuris neužilgo 
minės 90-tą gimtadienį nuvyko 
medžioti ir pirmą dieną nušovė 
tris didelius briedžius ir viena 
jauniklį.

Europoje Netruko 
Užkariautojų

Daug Kas Bandė Sujungti 
Europą, Bei Nepasisekė

Stalino užsimojimas paversti 
Europą į komunsitinį vienetą 
primena kaikuriuos panašius 
planus kitų užkariautojų pra
eityje. Pradžioje mūsų eros, 
romėnų vadai siekė užimti vi
sas žinomas tuomet šalis. Tos 
pastangos baigėsi s.uskilimu į. 
dvi imperijas: Bizantijos ir Ro
mos. Vėliau popiežius bandė 
uždėti savo politinę ir tikybinę 
globą visai Europai. Pasėkoje 
to bažnyčia skilo ir atsirado 
protestantai.

Napoleonas, o po jo trijų cie
sorių “Šventoji Sąjunga” siekė'

Your Florist Will .
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SMAGI, JAUKI ir MALONI UŽEIGA 

SILVER CAFE I

'S. ZAVADSKAS, Sav.
Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI! 
IH

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass*

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 
Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SAUTH BOSTON CAFE |

260 Broadway So. Boston, Mass, xu

Telefone SOU. 3141 • įl

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

SAVININKAI f.

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ M 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS k* 

U ’ ■ PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES. ffl
VISAIS REIKALAIS KREIPKITŽS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
• __ rWI

220 E Street So9 Boston, Mass. Įį

bet ir iš to niekas neišėjo. Lai
svę mylinčioms tautoms pasi
sekė nusikratyti primestą jun- 
gą-

Bolševikų invazija į Europą 
dar stovi pusiaukelyje. Sovie
tai laukia kol amerikiečiai grįž 
namo ir tada jie pradės toles
nius žygius. Bet amerikiečiai, 
atrodo, nesiskubina palikti Eu
ropos raudonai armijai ir žval
gybai.

So. Boston, Mass. 
William’s TAVERN 

ir 
RESTORANAS

HELEN TARUSHKA. Sav. 
Visokie Gėrimai ir Skaniai 

Pagaminti Valgiai
KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ

DANGIŠKA ŠVIESA
,'UETUVIU KRIKŠČIONIU f

Jradijos valanda

10:15 vai. vak.—WGES (1390 k-)

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta 

420 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RUŠIEJ 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

B.R.
IETKIEWICZ&

. CONTRACTORS J.

R.EA.L estate
2555 W. 47th St.
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PSICHINES ŽMONIŲ LIGOS DAŽNAI 
BUNA TIKTAI ĮSIVAIZDAVIMU

Kuo Pasižymėj Pirmiau 
Plungės Miestukas?

Kunigaikščio Oginskio
Rūmai ir Parkas

Protėvių Žemė
%

Streikuoja KALBOS DALYKAI

Kai Sveiki Žmonės 
Kartais Nuduoda 
Ligonimis

Šioj atominės bombos gady
nėje, kada gyvenimo ritmas ei
na galvotrūkčiais, ir žmogus 
verčiamas judėti, skubėti, neat-
SI 1likti tempti visas savo jė-

■ Kclntą nuo to begalinio
O'! DO II L, reičio organizmas pa
ircsta per anksti išsieikvo-

]3

duoti ir chronišką kraujo spau
dimo padidėjimą. (Šiuo kartu 
nekalbu apie organines prie
žastis, kurios duoda padidėjusį 
kraujo spaudimą).

Įvairių nemalonių simptomų 
gali pasitaikinti ir su kvėpavi
mu. Ligonis jaučia skausmus 
krūtinėj, negali giliai atsikvėp
ti, dūsta. Paprastai ligonis pra
deda kvėpuoti greitai ir pavir
šutiniškai, kad greičiau būtų 
pašalinta anglies dvideginis, 

j Po to seka gilūs įkvėpimai — 
I įtraukti daugiau deguonės.i pervargimui, Įtem- 

č jautri nervu siste-
„ - o T* O r

Viena ZI

iau be normalaus nuo- 
kuris pasitaiko pas kiek 
nogų gali būti liguistas,

npn qffir H v 1 L U b lai alus, perdėtas reagavi-
was i ;įplinkumą. Susidaro iš-
tisas sirnptomu komplexas ku-
1 IS me C licinoj vadinamas psy-
choneur aziu vardu. Psychoneu-
rąžės vi a grupuojamos į kelias
MISIS. Ii: kurių labiausia mini-
111 ei x N v 1 .irasthenia ir hysteria.
Ši klasi fikacija yra daugiau
a i r o 1111 a nes pagrinde yra vi-
sur tie Datvs svmptomai, kurie
skiriasi tik savo intensyvumu
ir sugrupavirau.

Svarbiausi simptomai yra jau
4, m a - perdidelis atydumas
pačia sau, egocentriškumas, rū-
pinimasis. negalėjimas susikon-
centruot i. Tai pareina nuo per-
tempimo , pervarginimas nervų
ei ‘stem o s arba bendrai viso or-
ganizmo Šie simptomai pasi
taiko ne tik pas neuratikus, bet
ir norme lių žmonių tarpe, kurie
dirba jaudinimu, pergyvenimų
aplinkoj.

Kita grrupė simptomu paeina
nuo sutrikusio aktyvumo nervų

• X — 4 Tai gali duoti raume-
nil niiOV•argį, įtempimą; padi-
dintą audokrikinių liaukų (sky-
dinės — thyroid; smagenų prie-
dėlio — hypophisis ir tt.) vei-

Ne retas atsitikimas raume
nų traukuliai, silpnumas.

Kai kurie nusiskundžia skauš- 
mais už krūtinkaulio, jaučia lyg 
gumbą gerklėje, turi sunkumų 
ryjant. Tai pareina nuo spas- 
mu gerklėje arba stemplėje.

Nusiskundimų yra ir virški
namuoju traktu — pilnumo, 
veržimo jausmas viduriuose, 
padidintas rūkštingumas tiriant 
skrandžio sultis, žarnų spasmai, 
vėmimas, viduriavimas arba 
vidurių sukietėjimas.

Plungės miestelis buvo žino
mas skersai ir išilgai. Per jį ėjo 
kelias į Palangą, Klaipėdą, Rie
tavą ir pan. Plungė yrą į rytus 
nuo Kretingos, Telšių pusėn. 
Prieš pereitą pasaulinį karą 
Plungė jau turėjo apie 7,000 
gyventojų, nemažai biznio įstai-

1 gų ir. šiaip įdomių vietų.

18-to amžiaus pabaigoje Plun
gę valdė grafai Zubovai. Vė
liau ji atiteko kunigaikščiams 
Oginskiams. Oginskių rūmai bu 
vo labai puošnūs, o 100 akerių 
parkas galėjo puošti bet kokį 
Europos didmiestį. Dabar tuose 
rūmuose gyvena raudonarmie-

Tu viena mano laimės ir džiaugsmo sapnuos, 
Tu viena mano kryžkelių vingiuos, liūdnuos, 
Tu Viena mano saulė rytojaus dienos

Mano protėvių žemė.

Atminimuose lankos ramunių baltų, 
Senos pilys prie Nemuno seno krantų, 
Baltija ir aukštaičių pagojai — tai tu, 

Mano protėvių žemė.

Ir bitelių dūzgimas baltąm avily,
Ir piliakalnių, alkų ramybė tyli,
Ir žiema, kaip mirties baltas takas, gili 

Mano protėvių žemėj.

Nenumirus po piktojo gruodo ledais, 
Nesukniubus po sielvarto upės krantais, 
Puoškis, puoškis pavasario jauno žiedais,

Lietuva, mano protėvių žemė.
— B. Brazdžionis.

Apie miliottas ūkio darbinin
kų šiaurinėj Italijoj sterikuoja 
pačioj darbymetėj, kai reikia 
nuimti nuo laukų burokus, bul
ves, ryžius ir kitokias daržoves.

CABLE — lynas 
belis.

DOLE — dalis, auk 
nelaimė.

čiasi, bet paprastai yra grei
tas, kartais atsiranda ekstra- 
systolos (atskiras širdies supla-

kinią; pagreitintą ir irreguka-
r u. širdies veikimą; virškinimo
t ra.kto sutrikimus; pakitimus ą-
kys;e, nosyje, gerklėje.

T inius gal dažniausia jau-
r] i n skausmai širdies srityje.
m • biana surišta su palpitaci-
jon11S. baimės jausmu dėl šir-

ustojimo ar net artėjan-
C1OS nirties.Elektro - cardiogra-
ma (sirdies raumens ir veiki-

oatikrinimas tam tikra ma-
šin< dektros pagalba) yra ne-

gat
-!. Širdies plakimas kei-

Pagreitintas širdies plakimas 
(tachvcardia) būna ne nuolati

kimats įsiterpęs i normalų šir-
dies ritmą).

nė bet užeina tam tikrais ata- 
kais — priepuoliais. Tai vadi
nasi Paraxysmaline tachycar
dia. Tai dažniausia pasitaiko 
pas jautrius, išdidžius ir darbš
čius žmones. Šiuos žmones sun
ku gydyti, nes jie neturi ten
dencijos sumažinti jautrumo, 
kuris visad nugali sveika gal
vojimą ir veiksmą. Tokios ata
kos užeina, atrodo, ir visai be 
jokios priežasties, ramiai besė
dint ar bedirbant. Pasitaiko da
žnai po stiprios vakarienės.

Skausmai širdvje, reikia ma
nyti, pareina nuo coranarinių 
indų (kraujo indai, kurie mai
tina širdį) spazmų.

Dar vienas simptomas — au
kštas kraujo spaudimas. Kai 
ligonis pirmą kartą Įeina į gy
dytojo kabinetą paprastai krau
jo spaudimas būna 10—50 mm. 
aukštesnis, negu po gero pusva
landžio, po ramaus pasikalbė
jimo su gydytoju- Tai yra tik 
laikinas padidėjimas, bet nuo
latinis rūpinimasis, baimė gali

Oda taip pat reaguoja į li
gonio emocijas, jausmus. Me
chanizmas. kuris turi tam įta
kos nėra išaiškintas. Tai gali 
būti cirkuliacijos sutrikimas 
susijaudinįmų metu arba su
trikimai nervų sistemoje.

Prakaitavimas delnų ir padų 
yra vienas iš svarbesnių simp
tomų.

Kai kada pasitaiko šaltos ran
kos, nutirpusios, bejausmės vie
tos; galūnėse arba atvirkščiai — 
vietos, kurios ypač jaučia skaus 
ma. Būna ir taip, kad šalčio 
krėtimas eina pakaitomis su 
karščio jausmu. Medžiagos apy
kaita yra net žemesnė, negu 
normoj.

Dauguma laiko šiuos ligonius 
hyperthyrodiniais — turinčiais 
padidėjusia gi. thyroidea — 
goiter, bet atydi ir smulkesnė 
ligos istorija bei medžiagos apy 
kaitos sumažėjimas duoda kita 
vaizdą, šie ligoniai nusiskundžia 
ne rankomis, bet “skrandžiu”, 
“širdžia” arba “nervingumu”.

Pasitaiko odos, ypač galūnių, 
paraudimas arba pabalimas, kas 
pareina nuo vasomatorų (ner
vų traukiančių kraujo indų su
sitraukimo) spazmų.

Neurasthenia (kilę iš graikų 
kalbos ir reiškia “nervai be 
stiprybės”) yra pati dažniausia 
pasitaikanti forma. Pasireiškia 
silpnumu, bloga nuotaika ir sa
vijauta, raumenų silpnumu, ne- 
sidomėjimu aplinka, jautrumu, 
rūpinimosi, koncentracijos sto
ka, spaudimo jausmu į galvą, 
nugara, galvos skausmais, daž
nai nemiga.

Dažnas iš mūsų turime viena 
ar daugiau čia suminėtų nusi
skundimų. Patiems nusistatyti 
diagnozą negalima. Reikia krei
ptis pas gydytoją, nes visi šie 
simptomai gali turėti ir orga
ninę priežastk rimtą ligą.

Jeigu visi tyrimai būna nei
giami, galima manyti, kad kal
ti “nervai”. Tokie ligoniai rei
kalingi ypač gero gydytojo — 
psichologo, kuris mokėtų suras
ti priežastį. Toks ligonis reika
lauja daug priežiūros, ramios 
aplinkos. Tačiau visi geri pa
tarimai ir puikus slaugymas 
nieko nepadės, jei ligonis ne
mokės sąve perauklėti ir pats 
“bėgs į ligą”. Gera nuotaika ir 
pasitikėjimas, sveiki papročiai, 
poilsis, gydo neurastenikus ir 
grąžina juos vėl į normalų gy
venimą.

Daug rankų didžią naštą pa
kelia.

čių karininkai.
Nepriklausomos Lietuvos lai

kais Čia buvo žvėrynas, bet da
bar jis išnaikintas. Prie senos 
mūrinės bažnyčios, pereitam 
šimtmetyje grafai Zubovai pa
statė varpinę, žemaitišku stiliu- 
mi.

Plungė yra buvusi kunigaikš
čių Oginskių rezidencija ir apie 
šiuos didikus yra užsilikę viso
kių pasakojitnų. Oginskio orke
stro mokykloje buvo ir M. K. 
Čiurlionis, kuris vėliau pagar
sėjo kaipo dailininkas.

Į pietų vakarus nuo Plungės 
už 6 kilometrų, ant dešiniojo 
Babrungo upės kranto stovi di
dingas Gondingos piliakalnis. 
Jis yra nuostabiai gražioje apy
linkėje, virš 100 metrų iškilęs 
nuo vandens paviršiaus. Šioje 
apylinkėje yra dar 4 kiti pilia
kalniai, kurie kartu su Gondin
ga sudaro visą gynimosi siste
mą.

Šioje vietoje yra buvę, dabar 
jau išnykęs, pavieto miestas ir 
garsios Pilsudskių giminės re
zidencija. Piliakalny rasta se
novės liekanų iš 12 ir 13 šimt
mečio.

Aiškina Delko Sovietai 
Stoja Už Vakarines 
Lenkijos Sienas

Nori Paniekinti Taikos
Konferencijos Privilegijas

Mėnesiniam žurnale “Plain 
Talk” buvęs Lenkijos ambasa
dorius Washingtone Jan Ciecha- 
nowski išvilko aikštėn Lenkijos 
vakarinių sienų klausimą. Jis 
išmetinėja Jungtinių Valstijų 
vyriausybei už atsisakymą pri
pažinti tų sienų, po to kai veik 
pusė Lenkijos tapo atiduota So
vietams.

Sovietų nusistatymas esąs “lo 
giškesnis”. Kas jau, girdi, buvo 
įteikta kaipo dovana Potsdame, 
to nebereikia atimti. Ir rusų 
protavimas nėra paremtas lab
darybe. Pasak J. Ciechanows- 
kio, jeigu Potsdamo tarimai, 
kad ir laikini, bus keičiami ir 
svarbieji klausimai atsidurtų 
taikos konferencijoj, tai neiš- 
vengtinai kiltų ir Baltijos kraš
tų prijungimo neteisėtumas.

Maskva prisijungė Lietuvą, 
Latviją ir Estiją sauvališkai. 
To dalyko ji negalėtų nuslėpti 
taikos konferencijoj; iškiltų aik
štėn ir daugelis kitų maskoliš
kų šunybių. Todėl Kremlius 
kuomažiausiai nori turėti reika
lo su plačiom konferencijom, 
kad nereikėtų niekam duoti at
skaitų.

Ir Tikėk Tiems Vilniaus 
Radio Pranešimams

Prieš kiek laiko Vilniaus ra
dio buvo pranešęs, jog ameri
kiečių zonoje “fašistai” nužudė 
vieną jauną lietuvį Vytautą Ž., 
nes jis norėjęs grįžti i Tarybų 
Lietuvą. Jis, girdi, buvęs išmes
tas per langą iš penkto aukšto.

Lietuvių tremtinių komitetas 
Vokietijoje, ištyręs visą dalyką, 
surado štai ką: tas jaunas lie
tuvis ruošėsi keliauti ne į So
vietų pusę, bet į Ameriką. Jo 
dėdės Chicagoje buvo prisiun
tė jam affidavita, drabužių ir 
maisto. O pats velionis bolševi
kų neapkentė kaip pragaro 
smalos. Fizinis nuovargis, grei
čiausiai buvo mirties priežasti
mi. ,

P-nios V. Kasiliauskas 
Gimtadienis ir Kit Kas

Pereitoj “Sandaros” laidoj 
buvo trumpai prisiminta apie 
šaunų p-nios Veronikos Kasi- 
^iauskienės gimtadienį, kuris 
tapo atžymėtas pereitam pirma
dienyje. Bet kadangi su tuo su
puolė ir keletas kitų dajykų, 
tai čia norisi dar keletą žodžių 
pridėti.

Prieš penketą metų p-nai 
Kazimieras ir Veronika Kasi- 
liauskai nusipirko namą 3356 S. 
Halsted ir pertaisę pirmą aukš
tą, perkėlė ir savo užeigą į nuo
savą namą, nerengdami nei 
“grand opening” nei ko kito.

Bet šių metų pradžioje jie nu
sprendė atremontuoti ir antrąjį 
aukštą — fliatą gyvenimui. Tas 
ir tapo padaryta. Šis remontas 
ir visi nauji rakandai, kuriuos 
jie įsigijo iš mūsų lietuviškos 
įstaigos — Progress Furniture 
Krautuvės, Bridgeporte, tarpi
ninkaujant jos vedėjui p. J. A. 
Krukui, kainavo, rodos, virš 
desėtko tūkstančių. Bet užtai, 
kada šiandie įeini į tą naujai 
atremontuotą, išdekoruotą ir iš- 
furnišuotą p-nų Kasiliauskų bu
tą, jautiesi jog nesi lietuviško 
Bridgeporto bute, bet kokioje 
puošnioje milioninėje reziden
cijoje. y

Taigi, su minėtu p. V. Kasi- 
liauskienės gimtadieniu įvyko 
ir šio atnaujinto namo įkurtu
vės bei pašventimas, kurį atli
ko Šv. Jurgio $arp. klebonas 
kun. Lukošius. O dalyviai ir šių 
ceremonijų liudininkai tą vaka
rą buvo nuoširdžiai priimti ir 
begalo jaukiami bute skaniais 
valgiais ir gėrimais pavaišinti.

MARIAN 1. AST
WATCHMAKER and JEWELER 

Musical Instruments Finest Cutlery

4618 So. Ashland Ave.
Tel. YARds 2184

Sveteliai, linkėdami poniai V. 
Kasiliaukienei ilgiausių metų — 
išsiskirstė gan vėlokai. — Rep.

Kaip Sovietai Išnaudoja 
Pavergtas Šalis

Bolševikai, pasigrobę visą ei
lę svetimų kraštų, apiplėšia 
juos iki paskutinio. Pradedant 
nuo Suomijos ir baigiant Bul
garija visi tie kraštai turi ga
minti maistą, išdirbinius ir duo
ti žalią medžiagą veik išeimti- 
nai Maskvai, gaunant už tą be
verte valiuta vaNuta. v V . 4*

Iki pereito karo rytinė Euro
pa darydavo biznio su vakarais 
už virš tris bilionus dolerių. Su 
Rusija prekyba buvo labai ma
ža. Dabar gi viskas turi eiti į 
Rusiją, o į. vakarus kaip ir nie
ko. Apie 100 milionų žmonių 
rytinėj Europoj tarnauja Krem
liaus viešpačiams.

Ratifikavus taikos sutartis su 
Suomija. Rumunija, Bulgarija, 
Vengrija padėtis nepasikeis, 
nes Maskva yra užmetusi toms 
šalims savo “prekybos sutar
tis”, kurias vis vien pildys rau
donųjų režimų kvislingai.

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnai Ir M Kovaraki

Ne Viską Atspėja
Pleuri — plaučių plėvės už

degimas.

Pas vieną garsų gydytoja at
silankė jo buvęs pacientas ir 
sako:

Whooping cough — Pertussis 
— kokliušas.

— Tai yra tiesiog stebuklas, 
ponas daktare! Jūs taip puikiai 
gydote... Žmogaus organizmas 
jums nėra jokio paslaptis.

— O, taip, aš jį gerai pažįstu. Į 
Bet matai, tamsta, mes gydy
tojai šiuo atžvilgiu esame pa-į 
našūs naktiniam sargui, kuris

Chicken-pox — Varicella -- 
vėjarauplės..

Lockjaw — tetanus — stabas.

Measles Morbiili — Rube
ola — tymai.

gerai žino gatves, bet nežino 1 
kas dedasi namų viduje.

_____ _  :
Small-pox — Variola — rau

pai.

Tarpe Vyrų Į Chicagą buvo atvykęs žino
mas dainininkas Juozas Alsaus-

— Na, gerai, paskolinsiu tau 
trisdešimts dolerių, bet tik jo
kiu būdu nepasakyk to mano

kas. kuris dabar yra vargonin- 
ku Amsterdam. N. Y.

žmonai.
— Aišku, padarysiu tą. jei tu 

nepraneši mano žmonai, jog da
vei man pinigus.

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Svetimu protu netoli nujosi. Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko- į 
los, ar pataisyme savo namo

1 kreipkitės į mano ofisą.

‘ Esu pasirengęs visiems tin
I karnai patarnauti

I August Saldukas 
j 4038 Archer Avo-

I Prone LAFayette 6719

Phone Virginia 9617

FRANK'S TAVERN
JAUKI UŽEIGA
FRANK BASTIS

ir
AL. SIDEIKAS

Savininkai
4163 S. Halsted St. Į

Tautiečiai Kviečiami Apsilankyt;

You’ll Need Money For the Down ~

Many ambitious couples are saving here to becon1® 
future home-owners, soon as they’ve accumulated che 
down payment needed. Any convenient amount op^^ 
your insured savings account at this Association. Tk*c' 
chart will show you how much you need to save.

KEISTU TO SAvhNuS
And Loan Assoc;Jhon 
3236 So. Halsted St - Chicago, fll- 

JOS. M. MOZERIS, SEC'Y

^SĄVE WITH A PURPbSE -SAVf A >t*N



SANDARA

Kiaulėno Kūryba 
I į

Diane Canivet Paryžiaus me
no žurnale patvirtina tai, kas 

■jau aukščiau pasakyta:
“Šiaurietis Petras Kiaulėnas, 

j mums teikia labai subtilų spal
vų tona. P. Kiaulėnas yra ne
paprastas koloristas, iš kurio 
galutinai gauni malonumą. Jo 
paprasta paletė išvysto turtingų 
spalvų dekoratyvių tonų skalę 

i ir palaipsniui pereina į harmo
ninga vienybę, su nepaprastu I *■
laisvumu ir lengvumu. Visame 
kame atsižymi spalva ir forma,

1 — pozoje ir tone. Puiki ekspre

sija, niekuomet nėra organiška, 
bet savo svajonėmis rodo mums 
tapytojo temperamentą. Petras 
Kiaulėnas vartoja labai tyrių 
spalvų paletę. Jis liečia beveik 
nematomus brūkšnius, sujung
damas ir padidindamas, su di
deliu lengvumu ir atvirumu, 
kas dailininkui teikia daugiau 
jėgų, negu praeityje. Turtingo
mis spalvomis ir harmoningais 
tonais, dailininkas eina prie už
kariavimo atmosferos. Jam pa
sisekė įrodyti savo asmenybę. 
Du obuoliai sukomponuoti la
bai paprastai, bet su labai in
tensyviu poetingumu.” (Žiūrėk 
iliustraciją).

Tenka pridurti, kad Petro

Kiaulėno tapyboje glūdi muzi
kalumo temperamentas spalvų 
varijantuose. Muzikos psicholo
gijos elementas reiškiasi simfo
ninės orkestracijos šviesose ir 
jų plastikoje, tonų turtingume, 
kurie teikia subtilią šilumą ir 
ramumą. Kita P. Kiaulėno svar 
bi kompozicija, tai “Moteris su 
apelsinu”. (Žiur. iliustraciją). 
Spalvose žaidžia šiltųjų tonų 
atošvaistės, kurios visą objektą 
paskandina rausvos šviesos me
lancholijoj. Čia suminėjau tik
tai du pono Kiaulėno kurinius, 
bet ir kiti jo tapybos darbai 
turi ne mažesnę vertybę.

Na, o ką galima pasakyti a- 
pie Amerikos ir Anglijos politi
ką? Ar jų vadų politika buvo 
paremta teisingumu, išmintimi, 
žmoniškumu? Rooseveto ir W 
Churchillo politika buvo susi 
bičiuliauti su Stalinu, be sąly 
gų duoti jam, ko tik jis reikalą

Duona, Tai Yra Laisvė 
Dabar Kalbama 

-Europoje
.....—

i — Mikas Šileikis.
(

Laisva Tribūna
Aiškina Kas Baugiausi?

(Pagelbėjo Stalinui

Ką jūs manote, kas valdo 
tautas? Išminčiai ar mulkiai? 
Idealistai ar barbarai? Jei iš
minčiai ir idealistai, tai ar jie 
valdo savo tautas išmintingai, 
žmoniškai ir teisingai? Ar jų 
santikiai su kitomis tautomis 
pagrisi krikščioniškumu?

Jei atsakymo i tuos klausi
mus pradėtume ieškoti spaudo
je, klausydami radio komenta- 

I toriu, kalbėtoju ar pamokslinin- 
Į kų, tai nuomonės pasirodytų 
' pusėtinai vienodos. Rastume iš
vedžiojimus, kad tik

I tautų kažkurie vadai 
baisūs, bet kitų tautų 
“orait”. Pažiūrėkime,,
tais mūsojoj spaudoj tas klausi-

I mas nušviečiamas.

Bostono “Darbininko” bendra 
Į darbis rugsėjo 9 dienos laidoje 

I BILE KOKIOS APDRAUDOS
REIKALU KREIPKIS Į

ANNA KRUKONIS
GENERAL INSURANCE

3210 S. Emerald Ave.
Tel. Victory 1266

MES TINKAMAI JUMS 
PATARNAUSIME.

kaikurių 
pasitaiko 

vadai yra 
kaip kar-

meno KPlUKHS LjOOT 

r; Batore, labai teisingai išsi- 
r iškia apie Petro Kiaulėno ta-

•petro Kiaulėno tapyba ne
turi nė filosofinės, nė literatū
riniu pretenzijų, bet yra gera 
t-1Ovba. Savo keliu jis nėra uni- 
formalus, kadangi jis nuolat 
save atnaujina, padeda mums 
matyti savo darbo evoliuciją. 
Šis jaunas Lietuvos dailininkas 
pompozicLa Pradeda beveik kla 
siškai, imdamas labai ramiai, 
]--rr ; >riminuamas Bizantijos ta
rybą, skirtą šių dienu Įdomiai 
technikai, paveldėtai iš impre
sionistu, beieškant joje įspūdžio, 
išeina nepaprastai rafinuotas 
kf-lo" ’ * a . patinga kokybe 
s, ?a vų skonis ir jų gra- 
duucije^, eiiarakterizuoja Kiau
lėno meną. Didelis talentas, ku- 
rjs kasdien savaime tobulėja. 
Jo darbe sviti linksma harmo- 
niia, sentimentas, grožis ir rea-

, aiškino to laikraščio skaityto- 
! jams, kodėl rusai laimėjo karą.
Girdi, daug kas buvo įsitikinę, 
kad prasidėjęs Vokietijos ka
ras su Rusija pastarajai lems 
suirutę. Toms viltims buvę 
daug pagrindo. Kodėl taip ne
išsipildė? Nurodoma, kad to 
svarbiausia priežastis tai aklo
ji Hitlerio rasinė politika. Gir
di, karo pradžioj šimtai tūks
tančių rusų vokiečiams mielai 
pasiduodavo, tikėdamiesi geres
nio rytojaus sau ir savo tautai. 
Bet rusai greit pamatė, kad ap
siriko. Vokiečiai rusus visur 
laikė niekam nevertais vergais, 
daugybes jų išžūdė, kitus išma
rino badu. Rusai, pajutę, kad 
naciai ne geresni už jų komu
nistus, pakeitė savo elgėsi ir iš 
visų jėgų ėmė spirtis prieš vo-' 
kiečius.

Minėtas ‘“Darbininko” bendra 
darbis išveda, kad jei vokiečių 
politika būt buvus žmoniškesnė, 
tai nei didžiausia Amerikos ir

rnARGLTir
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

VVHFC
(1450 Kil.)

' Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
i Darbo Dienomis — 9:30 v. v, 

PENKTADIENIAIS NUO 

7 iki 8 vai. vakare

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

vo, kad tik pasmaugus ir sunai
kinus Japoniją ir Vokietiją. 
Tada ir žvirbliai ant tvorų čirš
ke, kad Roosevelto ir Churchillo 
politika klaidinga, kvaila ir bar-i 

Į bariška. Mums tada aišku buvo, 
kad tai reiškia statymas į išžu
dymo pavojų mūsų tautos ir 
daugelio kitų, tautų. Matėsi, 
kad Rooseveltas ir Chūrchillas 
ir savo tautas statė į baisią ne
tikrybę. Dabar ir neregiai ma
to ir durni supranta, kad Roose 
velto politika buvo klaidinga, 
kvaila ir barbariška Nuo Hit
lerio politikos tautos daug ken
tėjo. Bet nuo Roosevelto politi
kos tautos tebekenčia ir toms 
kančioms galo nesimato.

Taigi matyti Hitlerio ir vokie- 
1 čių kvailumą ir jų barbarybes, 
o nematyti kitų tautų vadų ap- 
jakimo, reiškia pačiam pasiro
dyti apjakusiu.

I
Čia kaikas gali išsižioti ir 

klausti: Kokia, mano žvilgsniu, 
turėjo būt Roosevelto ir Chur
chillo politika? Ogi tokia, kad 
leisti abiem gaidžiam, tai yra, 
Hitleriui ir Stalinui tol kamuo
tis iki abu būtų nusprogę. Be 
Stalino ir be Hitlerio pasaulis

Anglijos parama Rusijai nebūt 
išgelbėjus bolševikų.

Tuomi straipsnis ir baigiasi. 
Neapdairus skaitytojas čia ir 
susidaro kladingą išvadą. Jis 
čia susidaro išvada, kad tik vo
kiečių vadai buvo besmageniai, 
barbarai, žudikai. Kad tik vo
kiečių politika buvo kvaila, 
klaidinga, barbariška. O iš ti
krųjų kuo pasirodė rusu vadai? 
Ar jie pasirodė išmintingesni, 
žmoniškesni, gudresni už Hit
lerį ir jo nacius? Ar atsiras kas 
nors, kurs čia teigiamai pasa
kys?

Kaip Hitleris žmoniškumu 
būtų laimėjęs rusus, tai taip 
Stalinas,- respektuodamas kai
myniškų tautų nepriklausomy
bę ir jų teises, būtų laimėjęs 
jas ir turėjęs jas kaipo uoliau
sias talkininkes ' prieš nacius. 
Bet kaip Berlyno ponams kad 
nerūpėjo teisingumas, žmoniš
kumas ir kitų teisių gerbimas, 
tai taip tas nerūpėjo ir Maskvos 
ponams. Kaip buvo kvaila, klai
dinga, žiauri politika Berlyno 
ponų, taip kvaila, klaidinga ir 
žiauri buvo Masvos ponų.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
— nariai ----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Arabulancų Patarnavimaa Dieną ’r Nakų 
Turime Koplyčia* Vi*oae Mie*to Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS ~
Phones: Virginia 6672 Comm. 5765 Pullman 1270 
2314 West 23dr Place 10756 So. Michigan Ave.

__________ ____ _ _ _------------------- - _ '

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

. I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P? J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St

'_______ VISI TELEFONAI: YARds 1419____________
! J. LULEVIČIŪŠ
4348 So. California Ave. Phone Lafayette S57X

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. ‘ Phone Pulhnes 5MO

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th St



[ire L. Račkauskas, Paryžiaus Konferencijos
lusų Ilgametis Dalyviai Prisiuntė
eikėjas J Chicagą Linkėjimus

Pereita antradierų mire Louis 
Račkauskas, ALT. Sandaros 25 
kuopos narys ir nuoširdus dar
buotojas. Jis sirgo pusketvirto 
mėnesio iki toji liga ji galuti
nai parbloškė. Laidotuves įvyks 
šį penktadieni, iš A. Phillips 
koplyčios. 3307 S. Lituanica Av.
J 1 C1UI 1O4VV < •

Velionis buvo rimto būdo ir 
geros širdies žmogus. Lietuviški 
reikalai jam buvo artimi ir jis 
niekad neatsisakydavo atlikti 
ka nors visuomenės gerovei. 
Gaila tokiu veikėjų, kurie ne 
laiku pasitraukia iš mūsų tarpo.

“Apšvietos" Draugija Turėjo 
Neblogą Pikniką

Pereitą sekmadienį Lietuvių 
Moterų Draugija “Apšvieta” 
buvo surengusi pikniką prieš 
Tautiškas Kapines. Publikos at
silankė pusėtinai daug ir drau
gijai liks gražaus pelno. Dau
guma svečiu gyrė paruoštus 
valgius ir muzika.

Perkels Ofiso Namuką 
Skersai Gatvės

Šiais laikais žmonės kraustosi 
su visu namu. Pav. žinomas 
real estate agentas p. Edward 
Baks-Bakševičius turi savo ofi
są atskiram namelyje 4472 Ar
cher Avė. Dabar jis tą namuką 
perkels skersai gatvės, arčiau 
į rytus ir visa operacija kainuos 
jam ne taip jau brangiai.

Šalpos Fondo apskritys Chi- 
cagoje žada nuvežti i tos orga
nizacijos seimą New Yorke net 
$500 auka. Seimas įvyks pra
džioje lapkričio.

LAKESIDE REZORTAS
Yra Ideališkiausia Vieta Praleisti Atostogas
Golfo Laukas — Teniso Laukas — Šokių Salė — Puikus 
Pewaukee Ežero Pakraštys Maudytis ir kiti Įvairumai.

TARP PUIKIŲ, ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ STOVI 
PUOŠNUS VIEŠBUTIS

f s ~
Atėjus -Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside Rezortą Pe

waukee, Wis., Kurio Savininku Yra p. Pranas Bastis. Šiame 
Paveiksle Matome Centralinį Namą — Viešbutį, Kuris Stovi 
Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidyta Daug Kitų Gražių 
Namų Vasarotojams. Lakeside Rezortas Primena Mums Pui
kų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą Moderniškais Įrengimais.

KAIP PASIEKTI?...
Automobiliais — iš Chicagos reikia imti kelią No. 41 ir 

važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti į kairę ir važiuti 
iki kelio No. 19. Čia vėl sukit į kairę ir važiuotkit kol 
pervažiuosit Pewaukee miestelį. Pervažiavę miestelį, su
kit į kelią “J” ir važiuokit iki skerskelio “K E. Pasukę į 
kairę, už 1 mylios privažiuosite šį gražųjį Rezortą.

- Važiuojant traukiniu, reikia važiuoti į Milwaukee, Wis. 
Čia paimti Bušą į PEWAUKEE arba HARTLAND, Wis. 
Iš čia telefonuokit: Pewaukee 880 ir Rezorto automobilius 
atvažiuos jus pasiiimti.

CHICAGO SAVINGS AND

LOAN ASSOCIATION

Ir VĖL NUTARĖ IŠMOKĖTI šėrininkams už paskutinius 
6 mėnesius 3% nuošimčius ant Paid Up-Shares Savings, 
ir 2% ant visų kitų Share Savings.

Pas mus kiekvieno nario indėliai yra apdrausti iki 
$5,000 per FEDERAL SAVINGS and LOAN INSURANCE 
CORPORATION, Washington, D. C. Pas mus pinigai vi
sada buvo ir yra išmokami ant pareikalavimo.

Mes kviečiame tamstą pasidėti savo pinigus taupymui 
šioj inšiurinioj, tvirtoj ir smarkiai augančioj finansinėj' 
įstaigoj, kur visų indėliai yra po. Valstijos, ir po Federalės 
Valdžios priežiūra.

Mūsų raštinė nuosavam name yra viena iš puikiau
siai įrengtų, kur gausite malonų ir teisingą patarnavimą.

Mes kviečiame ir tolimesnius Amerikos lietuvius siųsti 
taupymui pinigus per paštą į šią Bendrovę, kiekvieno pri
siųsti pinigai bus urnai ir teisingai pakvituoti.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PĄKEL, President

6234 S. Western Avenue phone Gnovehm 7575 Chicago 36, Illinois

Apie vidurį rugpiūčio mėn. 
Paryžiuje buvo susirinkę lietu
vių veikėjai pasitarti apie pa
vergtos tėvynės reikalus. Chi- 
cagos lietuviams jie* prisiuntė 
tokį sveikinimą:

“Gausingai susirinkę tragiš
kai mūsų tautos padėčiai aptar
ti ir išeičiai surasti, minime 
tamstų žygius ir darbus vardan 
tos Lietuvos...” Pasirašė visa 
eilė asmenų, kurių pavardės y-, 
ra veik visiems žinomos. Toje 
konferencijoje dalyvavo ir vie
na Amerikos Lietuvių Tarybos 
narė.

Pradeda Veiklą..
Bus ir Draugiškos Vaišės

Sandarietės ne juokais ruo
šiasi prie žiemos sezono darbų. 
Po vasaros karščių ir po atosto
gų, yra šaukiamas susirinkimas, 
kitą antradienį, rugsėjo 30 d., 
Sandaros svetainėje.

Kviečiame visas atsilankyti 
ir kiekviena atsiveskite nors po 
vieną naują narę. Turėsime ap
svarstyti sekančios žiemos pro
gramą. Taipgi bus pagerbtos 
kelios mūsų kuopos narės jųjų 
gimtadienio proga.

Bus trumputis susirinkimas 
ir BALF 108 skyriaus ir pas
kiau vaišės bei draugiškas pa
sikalbėjimas.

Neužmirškite, rugsėjo 30 d. 
būti Sandaroj, 7 vai. vakare.

— Valdyba.

Senukas Izidorius Milius, gy
venęs 1606 S. Halsted St. prieš 
tris savaitse apleido namus ir 
šeimininkas nežino kas su juom 
atsitiko.

J

Darius-Girėnas Post Nr. 271, American Legion, šeštadienį, Rugsėjo 20 d. iškilmingai 
įvesdins 1948 metams vadovybę.

Sėdi iš kairės į dešinę Antroje eilėje: Mat hew Massey, Service Officer; Dr. F. Pul
suoki Le Van, Medical Officer; Lawrence F. Gubista, Sr. Vice-Commander; John J. 
Karalaitis, Commander; John E. Viscount, Finance Officer; Phil Krause, Finance Se- 
cretary;Sanley R. Kniber, Sergeant-at-Arms.

Pirma eilė: Dr. Stephen Biezis, Medical Officer; Joseph A. Kibort, Chaplain; Alex
ander Strelesky, Adjutant; Frank J. Zelis, Jr. Vice-Commander.

P-lė F. Sadauskas Tapo 
Išrinkta Pirmininke

Ji Vadovaus Čhicagos 
Moterų Accountants Skyriui

Mūsų lietuvaitės irgi atsižy
mi išoriniam pasaulyje. P-lė 
Frances Sadauskas, 6028 S. Al
bany St. tapo išrinkta pirmi
ninke American Society of Wo
men Accountants Chicagos sky
riaus. Jo susirinkimas įvyko 
pereitą antradienį, Eitel resto
rane, 135 S. Clark St. Ta pro
ga Chicago Daily Tribune įdė
jo ilgoką aprašymą ir p-lės F. 
Sadauskaitės paveikslą.

P-lė F. Sadauskaitė yra ge
rai žinoma lietuvių tarpe. Ji 
yra direktorius Chicago Sav
ings and Loan Ass’n, 6234 So. 
Western Ave. Savo ofisą ji turi 
sykiu su J. P. Varkala, 4148 
Archer Avė.

Kol nebuvo tiek daug užimta 
viosokiais biznio reikalais, p-lė 
Frances Sadauskaitė daug dir
bo jaunimo tarpe ir lietuviškai 
spaudai.

Nori Įvesti Pasninkus Ir 
Chicagoje

Majoro Kannelly užmanymas 
įsiūlyti Chicagai dvi dienas be 
mėsos sukėlė visokių komenta
rų. Vieni užgiria, kiti kritikuo
ja. Tikslas tu pasninkų būtų 
numušti mėsos kainas, kurios 
dabar 'iškilo virš debesų.

Bet su žmonėmis, paprastai, 
yra taip: kai liepi jiems mažiau 
valgyti, tai jie valgo daugiau.

O kai ragini pasninkauti, tai 
jie tik ir galvoja apie mėsą. 
Taigi ir iš majoro programos 
vargiai kas ar išeis.

Airiai Legionieriai 
Pavydi Lietuviams

Varžytinės Tarpe Dviejų 
Postų Marquette Parke

Tarpe dviejų legionierių pos
tų Marquette Park apylinkėje 
— airių ir lietuvių dažnai išky
la kivirčiai. Airių Sullivan Post 
gyvuoja jau senai; lietuvių Don 
Varnas Post susikūrė neseniai. 
Bet pastarasis geriau gyvuoja, 
negu anas.

Apskričio (distrikto) susirin
kimuose tarpe jų įvyksta gin
čių. Airių posto atstovai su pa
nieka išsireiškia apie lietuvius. 
Mūsiškiai irgi atsako jiems grie 
žtai. Prieš kiek laiko koks tai 
airis ėmė burnoti, kad Don 
Varnas post, kuriam priklauso 
“looguns” užstoja jiems kelią. 
Jaunas lietuvis iš Brighton Par
ko tuojau pašoko ir pradėjo 
drožti jiems pamokslą. Girdi, 
jūs airiai tik latraujat ir nieko 
nesukuriat, tuorh tarpu kaip tie 
“loogun” postai įsigijo du na
mus ir puikiai gyvuoja. Patys 
airiai turi ateiti į lietuvių pa
talpas.

Pasirodo, jog mūsiškių nekir- 
si su devynake. — Narys.-----

— Prieš vestuves dabartinė 
mano žmona rašydavo ilgiau
sius laiškus; dabar ji tą viską 
pati iškalba...

Smagiai Praėjo Diena 
Lakeside Rezorte

Buvo Atsilankę Keletas 
Žymių Chicagos Lietuvių.

Pereito .šeštadienio popietis 
pasitaikė gana gražus ir “San
daros” reporteris su p-nais pp. 
Kaulakiais nusprendė -aplanky
ti Lakeside rezortą, Pewaukee, 
Wis. Kelionė automobiliu už
truko ne pilnas tris valandas 
ir nuvykom jau šiek tiek sute
mus. Mus pasitiko savininkas 
p. Pr. Bastis ir nusivedė pavai
šinti. Vakaras buvo tylus ir ra-

Vyru Ar Moterų
Trys all arround operatoriai

Prisiūti Rankoves.
GERAS ATLYGINIMAS

Nuolatiniai.

207 S. WABASH AVĖ.
3-čias Aukštas

— ..... ..
Siuvėjai Kalnierių

Vyriškiems Švarkams
Nuolatiniai

Geras Atlyginimas

207 S. WABASH- AVE.

3-čias Aukštas

Reikalinga Moterų
Mokinti Siūti Vyriškus Švar
kus. Gera Proga Uždirbti Pini
gų Besimokinant.

207 S. WABASH AVE.

3-čias Aukštas 

mus. Pavaikštinėję, pasišneku-, 
čiavę nuėjom kiekvienas sau 
nakvynėn.

Sekantis rytmetis irgi buvo 
gražus, saulėtas. Pusryčių metu 
sutikau būrį tautiečių iš Chica- 
gos: p-nus J. Mackevičius, p- 
nus D. Kuraičius, p-nus J. Pa- 
kel, p-nus M. Bertashius, p-nus 
J. Venckus, D-rus S. ir M. Bu
drius, M. Biekshą ir kitus. Vė
liau atvyko ir mūsų veteranas 
J. Beržinskis. Vasarojo dar ir 
grupė kitų, taip jog rezortas į 
dar atrodė gana gyvas.

Mūsiškiai lošė golfą. Kas lai-Į 
mėjo tikrai nežinau; mačiau I 
tik kaip p-nas J. Mackevičiui? 
vienu šūviu numušė sviedinį 
ant “green” pirmoje “stacijoje”. 
Vėliau man pranešė, jog ir p- 
nui J. Pakel gerai sekėsi.

Smagiai praleidę dieną, vaka-1 
rop grįžom namo. Prie pat Chi-I 
cagos mus pagavo lietus, bet jo 
mes nebepaisėm. — Alfa.

Amerikoje Yra Visokių 
Progų ir Galimybių

_________

Vienas rašytojas sekančiai į-Į 
vertina šį kraštą: —

Amerikoje viskas galima. Ga
li būti milionieriu ir gali netu-1 
rėti nei cento. Jei esi baigęs! 
du universitetu, tai tau kelias

ADVOKATAI

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso valandos: Kasdien nuo
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Canal 1175
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S Rockwell Si. j 
Telefonai Republic 0600

----- ——— — .... ....

DR. S. NAIKELIS
Tel.. LAFayette 7020

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
ReziiLncija ir Ofisas

3417 S. Halsted Street
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį 

_______________________________ I

Dr. EMILY V. KROKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — J
Sauk KEDzie 2868 |

VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimų 

■ ■ i ■■■

Namų Taisytojas 3 
Kontraktorius I 

GEO. BORCHERTAS į 

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraucįą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.g
Tel. Cedarcrest 1739

r Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

15 metų patyrimai
TeL Yards 1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso
Į Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
1 8401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34 th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlloj pagal sutarti.

. Monarch Liquor Co.
N. KANTER. S a v.

Specialėmis Kainomis

Čia Galite Gauti Degtinės. 
Brundės, Rum, Gin, Vyno K<”^ 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. Halsted Si.
Phone YARds 6054

atviras išvežioti aiu area 
davinėti skalbiamas mašin

Niekas neprivers jus d 
to, kas jums nepatinka. Je 
nori mokėti aukštų taksų 
nustok dirbęs ir tave palik 
mybėje. J*i nepatinka di 
vės “bosas”, tai gali pasije 
kito darbo, o dar geriau — 
geli įsigyti fabriką.

Taip, viską .gali padaryt 
kišeniuje turi užtektinai 
rių...

pirm Amerikos

Senyva moteriškė pasakoja 
vienoje sueigoje;

— Kai as buvau visai jauna, 
tai vienas leitenantas norėjo pa
vogti mane ir išsivežti į Ame
riką.

_ O ar tuomet Amerika jau 
buvo ab^ta? — paklausė tūlas 
vyriškis.

Aristokratės merginos 16-tam 
šimtmetyje dėvėjo plieninius 
korsetus.

Svetimi dūmai akis griaužia.

Tel VIRginia 6583
dr. s. BIEŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Rd.

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas. 
REZIDENCIJA:

3241 West 66th Place
Tel. REPublic 7868

Phoiy Calumet 7858
DR- M. ŽILVITIS

DANTISTAS

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted SL

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pistų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 
Phone YARds 7299

Tel Pullman 827

L F. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 2f

YARds 2246
DR. C Z. VEZEL’IS

DENTISTAS
4645 Se. Afihixnd Ava. 

arti 47th S.?tet 
Valandos nuo 9 iki vakare

Seredoj pagal sutartį.

YARds 4787
DR. STRIKOL’IS

GYDYTOJAS Ir CHIRURGAI
Ofisas: 4645 So. Ashland Avt 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai 
Ned., Serd. ir Subatos vakaraie

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

Phone YARds 5921
Rex. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halatad Sta.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-1 >

• 20 Metų Pa tyrinto^
VALANDOS: 6—8 vaL vakari 
šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandom is—pagal

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki » p s 
LIETUVIS GYDYTOJAS G 

CHIRURGAS
3259 Se, HalMed St.
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